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چرا بعضی کتاب ها برای بچه ها جذاب نیستند؟

با وجود اینکه بچه ها کتاب ها را دوست دارند و از شنیدن و حتی 
دیدن عکس ها یا ورق زدن آنها لذت می برند اما برخی کتاب ها برای 
بچه ها جذابیت کمی دارند یا اصلا جذاب نیستند. حال باید دید علت 
اینکه بچه ها از خواندن چندین باره بعضی از کتاب ها لذت می برند 
اما هیچ تمایلی به خواندن بعضی از کتاب ها حتی برای نخستین بار 

ندارند چیست؟

بچه ها به کتاب های حجیم علاقه ندارند  چون دامنه صبر بچه ها بسیار محدود است آنها دوست دارند 1
از هر چیزی خیلی سریع نتیجه بگیرند. وقتی کتابی طولانی می شود 
بچه ها تحمل شنیدن شان کم می شــود و امکان دارد کتاب را حتی در 

اوج داستان رها کنند.

سیمای امام علیع  در ادبیات داستانی معاصر
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قصه های کهن

 رونمایی از 40 نسخه خطی 
صحیفه سجادیه 

40 نسخه خطی صحیفه سجادیه متعلق به قرون مختلف، در 
بخش ترویج صحیفه سجادیه ســی امین نمایشگاه بین المللی 

قرآن کریم رونمایی شد.
به گزارش همشهری، مراسم رونمایی از 40نسخه خطی صحیفه 
سجادیه در هشتمین روز از نمایشــگاه بین المللی قرآن کریم 
برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین مرتضی وافی، مدیر بخش 
ترویج صحیفه سجادیه نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در مراسم 
رونمایی از این مجموعه گفت: این مجموعه که به همت گروهی 
از محققان، از مجموعه های خطی کتابخانه های مختلف ایران و 
جهان گردآوری شده و در قالب عکس  کتاب های خطی صحافی 
شده اســت، ظرفیت خوبی برای فعالیت های مختلف در حوزه 
نسخه شناسی صحیفه سجادیه و بررسی اختلاف نسخه، برای 

محققان و علاقه مندان به نسخه های خطی فراهم کرده است.
او افزود: سیری در تاریخ نگارش متن صحیفه سجادیه همچنین 
جلوه های هنری تهذیب، خط و نگارش بــرای علاقه مندان به 
هنر نیز می تواند در ایــن آثار قابل توجه باشــد. به گفته مدیر 
بخش ترویج صحیفه سجادیه ســی امین نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم، قدیمی ترین نســخه صحیفه سجادیه، که در سال 
4۱۶ هجری قمری نگاشته شده اســت، هم اکنون در گنجینه 

کتاب های خطی آستان قدس رضوی نگهداری می شود.

برپایی انتخابات اتحادیه ناشران

دومین دور انتخابات اتحادیه ناشــران و کتابفروشــان تهران 
۲۸خردادماه برگزار می شود. به گزارش همشهری، پانزدهمین 
دوره انتخابات اتحادیه ناشــران و کتابفروشــان تهران که نهم 
اسفندماه برگزار شــد، به دلیل نرســیدن به حد نصاب تعداد 
شــرکت کنندگان به دوره دوم موکول شــد. حالا اتحادیه در 
اطلاعیه ای زمان انتخابات دومین دوره را مشخص کرده و نوشته 
است: »در اجرای ماده ۱۷ آیین نامه اجرایی انتخابات هیأت مدیره 
اتحادیه های صنفی، بدین وسیله از اعضای دارای پروانه کسب 
»اتحادیه صنف ناشــران و کتابفروشان تهران« دعوت می شود 
از ساعت ۹:۳0 الی ۱4 روز یکشنبه ۲۸ خردادماه ۱40۲ برای 
شرکت در دور دوم انتخابات اتحادیه، شخصا به نشانی خیابان 
انقلاب، خیابان فخررازی، کوچه مهر، پلاک۶ )محل اتحادیه( 
مراجعه و کاندیداهای مورد نظر خود را از بین این افراد در قالب 
۷نفر اعضای هیأت مدیره و یک نفر بازرس انتخاب کنند.« در 
این آگهی فراخوان به این نکات اشاره شده است: براساس بند ۶ 
ماده ۱۵ آیین نامه انتخابــات اتحادیه های صنفی، فقط صاحب 
پروانه کسب مجاز به شرکت در انتخابات بوده و شرکا، دارندگان 
وکالت محضری، مباشــر و اعضای خانواده مجاز به شرکت در 
انتخابات نیستند. ارائه اصل کارت ملی یا پروانه کسب یا تصویر 

آن برای شرکت در انتخابات ضروری است.

بررسی »سیره نامه امیرالمومنینع« 
نشســت نقــد و بررســی 
کتــــاب »سیــره نـامـــه 
امیرالمومنیــن)ع(« امروز، 
سه شــنبه ۲۲ فروردین در 
خانه کتــاب و ادبیات ایران 
برگزار می شــود. به گزارش 
همشــهری، در این نشست 

سعید طاووسی، نویسنده و پژوهشــگر تاریخ اسلام و محمود 
مطهری نیا، پژوهشگر تاریخ اســلام به عنوان کارشناس حضور 
دارند و سخنرانی می کنند. کتاب »سیره نامه امیرالمومنین)ع(« 
اثر علامه شیخ علی کورانی اســت که با ترجمه سیدابوالقاسم 
حسینی )ژرفا( توسط شرکت چاپ و نشر بین الملل در دسترس 
مخاطبان قرار گرفته است. نشســت نقد و بررسی کتاب مورد 
اشاره از ساعت ۱۳ امروز، سه شنبه ۲۲ فروردین در سرای کتاب 

خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار می شود.

جامه ندارم
نقل است که روزی تنها در راهی 
می رفــت و  الله،  الله می گفــت. 
سوخته ای بر عقب او می رفت و 
بر موافقــت او  الله،  الله می گفت. 

صادق]امام جعفر صادق)ع([ گفت: »الله! جبه ندارم،  الله جامه 
ندارم«. در حال، جامه ای زیبا حاضر شد و  جعفر صادق درپوشید. 
آن ســوخته پیش رفت و گفت: »ای خواجه! در  الله گفتن با تو 
شــریک بودم. آن کهنه خود به من ده«.  صادق را خوش آمد و 

آن جامه به وی داد.
تذکره الاولیا – عطار نیشابوری

انقلاب رنگ ها
کتــاب »انقــلاب رنگ هــا«، 
خاطرات شفاهی علیرضا خالقی، 
هنرمند و نقاش پیشکســوت 
انقلاب اســلامی به قلم حسن 

سلطانی است که از سوی انتشــارات راه یار چاپ و منتشر شده 
است. این کتاب نخســتین اثر تاریخ شفاهی در حوزه هنرهای 
تجسمی انقلاب اسلامی اســت که در ۳فصل به فعالیت های 
علیرضا خالقی در زمینــه خطاطی، نقاشــی و تصویربرداری 
در دوران انقلاب و دفاع مقدس در حزب جمهوری اســلامی و 

تبلیغات جنگ می پردازد.
اثر بــه یادماندنــی خالقــی، تصویــری بــزرگ از حضرت 
امام خمینی)ره( اســت که در راهپیمایی های مردم مشهد در 
سال۵۷ پیشاپیش جمعیت حرکت داده می شد. رهبر انقلاب 
در این خصوص می گویند: »عکس بزرگی از امام ساخته شده 
بود که طولش ۱۷-۱۶ متر بود و به همین تناسب، عرض داشت. 
دوستان می گفتند این مثل علامت مخصوص بنی اسرائیل است 
که در هر جنگی این را با خودشان می بردند، پیروز می شدند. آن 
روز هم، ۹دی که این عکس بزرگ را با خودمان حمل می کردیم، 

دل هایمان قرص بود که امروز هم حادثه ای پیش نمی آید.«
کتاب »انقلاب رنگ ها« مجموعه کاملی از آثار تجسمی علیرضا 
خالقی را در بخش پوسترها و نقاشی ها برای علاقه مندان نمایش 
می دهد. کتاب حاضر ۳فصل اصلی همراه با بخش های »پوستر 
و نقاشــی  ها«، »ضمائم« و »اعلام« را در خود دارد. در لا به لای 
فصل ها هم آلبوم  هایــی از عکس  های مرتبط با متن کتاب قرار 
گرفته که اســناد تصویری وقایع و اتفاق های بیان شده توسط 
راوی محسوب می شــوند. با توجه به مهارت راوی در هنرهای 
تجسمی و فیلمبرداری بســیاری از جزئیات به طور روشن در 
کتاب مطرح شده اند که این امر به کم نقص شدن روایت ها کمک 

بسزایی می کند.

ستارخان
کتاب »ستارخان« نوشته حجت 
فلاح توتــکار، یکــی از عناوین 
مجموعه »شخصیت های مانا« 
است که در انتشارات سوره مهر 

به چاپ رسیده اســت. این مجموعه که به همت دفتر ادبیات 
انقلاب اسلامی حوزه، تولید شده است، با هدف ارائه الگوهای 
موفق، به زندگی شــخصیت های نیک نامی می پــردازد که در 
عرصه های دانش، فرهنگ، سیاست و اجتماع در ایران معاصر 

زیسته و درگذشته اند. 
کتاب »ستارخان« در ۵فصل نوشته شده و موضوعاتی که در هر 
فصل کتاب بررسی شده، به این شرح است: فصل اول با عنوان 
»دوره عیاری« به خاســتگاه خانوادگی و رویدادهای زندگی 
ستارخان در دوره پیش از مشروطیت پرداخته است. فصل دوم 
با عنوان »تبدیل شــدن عیار به مجاهد« درباره چگونگی ورود 
ستارخان به صفوف مشــروطه خواهان تبریز و پیوند خوردن با 
مرکز غیبی و عضویت او در نیروی مجاهدان است. فصل سوم 
کتاب که مربوط به دوره درخشش ســتارخان به عنوان رهبر 
جنبش مقاومت تبریز است به کوشــش های او در فرماندهی 
مبارزه با جبهه متحد استبداد و تلاش برای شکل دهی کانون 
مقاومت ضدخودکامگی در دوره استبداد صغیر پرداخته است. 
فصل چهارم به چندوچون عزیمت اجباری ستارخان از تبریز به 

تهران اختصاص دارد. 
در این بررسی نشان داده شــده که چگونه نمایندگان سیاسی 
روس و انگلیــس و والــی وقــت آذربایجــان، مهدیقلی خان 
مخبرالســلطنه هدایت، با هماهنگی دولت ایران زمینه ســاز 
خروج ستارخان و باقرخان از شهر پایگاه قدرتشان شده اند. فصل 
پنجم و پایانی کتاب هم به ماجرای پارک اتابک و خانه نشینی 
سردار و فرجام کارش پرداخته است. مطالعه کتاب ستارخان به 

علاقه مندان به آثار تاریخی پیشنهاد می شود.

عملیات قادر
جلد پنجاه ونهــم از مجموعه 
کتاب های»تقویــم تاریــخ 
دفاع مقــدس« بــا عنــوان 
»عملیات قــادر« از ســوی 

مؤسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر 
شده است. 

این کتاب با اســتناد به اســناد و مدارک حقیقی و موجود 
و نشــأت گرفته از رخدادهای جنگ، بــه واکاوی حوادث و 

رویدادهای تیرماه ۱۳۶4 می پردازد.
ایــن مجموعه که به همــت محققان مرکــز پژوهش های 
دفاع مقدس نزاجا تدوین شــده، با اســتناد به گزارش های 
نوبه ای عملیات ها، مروری بر مطبوعات دوران دفاع مقدس 
و انبوهــی از اســناد و مدارک دیگــر فراهم آمده اســت. 
کتاب»عملیات قادر« به مراحل حساس و سرنوشت سازی 
از دوران دفاع مقدس می پردازد؛ ازجمله اینکه، مرحله اول 
عملیات بزرگ قــادر در تاریخ ۲۳تیرمــاه به منظور تصرف 
ارتفاعات حساس منطقه، قطع خطوط ارتباطی و تدارکاتی 
ضدانقلابیون و نزدیک  شــدن به راه هــای اصلی و خطوط 

مواصلاتی دشمن به اجرا درآمد. 
این عملیات با هدایت و کنترل قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( 
قرارگاه مشــترک ارتش و ســپاه و با فرماندهی ســپهبد 
شهیدعلی صیادشیرازی در منطقه عمومی سیدکان آغاز شد 

و بعد از ۱۷روز تلاش به پایان رسید. 
جلد پنجاه ونهــم از مجموعــه کتاب هــای »تقویم تاریخ 
دفاع مقــدس« با عنــوان »عملیات قادر« بــا تالیف فرهاد 
بهروزی در ۱4۲4صفحه به قیمت ۲0۲هزار تومان از سوی 
مؤسسه فرهنگی هنری مرکز اسناد انقلاب اسلامی چاپ و 

منتشر شده است.

بیان رویدادهای تاریخی جهان اســلام و روایت 
زندگی شخصیت های مهم و تأثیرگذار این حوزه 
تاریخی، بخشــی از ظرفیت های بالقوه ادبیات 
داستانی است که این روزها مخاطبان گسترده ای 
در میان قشرهای گوناگون اجتماع دارد؛ چراکه 
عنصر روایت و روایتگری از ابزارهای مهم بازگویی 
تاریخ در قالب روایت داســتانی است و به بیان 
دیگر، داســتان، بیان عاطفی و احساسی بخشی 
از تاریخ اســت که مخاطبان بی شماری در میان 

کتابخوان ها دارد.
با این توضیح، یکی از شخصیت های معنوی ماندگار 
و تأثیرگذار جهان اسلام، حضرت علی)ع( است 
که روایت های بی شماری از عدل، فضل و شجاعت 
ایشان در تاریخ ثبت شده و در دوره های تاریخی 
مختلف توسط نویسندگان متعدد بارها روایت و 

بازنویسی شده است.
 در ادبیات داستانی معاصر هم نمونه های بسیاری 
در این زمینه یافت می شود که بیشتر در قالب های 
روایت و بازنویسی حکایت است. در آستانه سالروز 
شهادت حضرت امام علی)ع( تعدادی از کتاب های 
داســتانی با محوریت زندگی و شــخصیت امام 

علی)ع( را با هم مرور می کنیم.

علی الله سلیمیگفت وگو
روزنامه نگار

   آفتاب در محراب
روایت زندگی داســتانی امام علی)ع( بــرای مخاطبان امــروزی یکی از 
دغدغه های بسیاری از نویسندگان فعال در این حوزه است که تا به حال آثار 
متعددی هم در این زمینه تالیف و منتشــر کرده اند. یکی از این آثار، کتاب 
»آفتاب در محراب«، برش های کوتاهی  از زندگی و زمانه امام علی)ع(، به قلم 
بهزاد دانشگر اســت که درباره حضرت امیر)ع( تالیف و منتشر شده است. 
نویسنده در این کتاب سعی کرده با تکیه  بر احادیث و روایات با زبانی ساده 
و روان در قالب یکصد برش کوتاه، زندگی امام علی)ع( را روایت کند. درواقع 
این کتاب عصاره ای از ناب ترین لحظه های زندگی آن امام همام است. اگر 

فرصت چندانی ندارید و از طرفی مایل هستید حضرت امیر)ع( را بهتر و بیشتر بشناسید، کتاب »آفتاب در 
محراب« گزینه بسیار خوبی است. در بخشی از کتاب آمده است: مهم ترین هنر معاویه ایجاد جنگ روانی 
بود. می دانست که علی)ع( در دل مردم حکومت می کند. پس تلاش می کرد محبت مردم را به نفرت تبدیل 
کند. برخی از یاران معاویه در شهرهای تحت حکومت امیرالمومنین)ع( آشوب به پا می کردند، زنان مسلمان 
را اسیر می کردند و در بازارها می فروختند. خانه هایشان را ویران می کردند تا مردم امنیت نداشته باشند و 
تا از حکومت امیرالمؤمنین)ع( ناراضی شــوند. امام برای دفاع از مردم گروه هایی از سربازان را می فرستاد، 

اما آنها سستی می کردند و می گفتند دیگر تاب جنگ ندارند. این، اوضاع آخرین روزهای حکومت امام بود.

   هفت حکایت از بچه ها و حضرت علی)ع(
بخش قابل توجهی از آثاری که در بخش ادبیات داستانی براساس زندگی و شخصیت امام علی)ع( خلق شده در 
حوزه کودک و نوجوان بوده و اغلب هم در قالب حکایت است. یکی از نویسندگان فعال در این زمینه، مصطفی 
رحماندوست است که کتاب »هفت حکایت از بچه ها و امام علی)ع(« را نوشته و منتشر کرده است. نویسنده در 
این اثر، ۷روایت از رفتار حضرت علی)ع( با کودکان را بازنویســی کرده و از کارهای امیرالمومنین)ع( که باعث 
شادی کودکان شده، قصه می گوید. این کتاب، به بازگو کردن مهربانی های امام علی)ع( با کودکان می پردازد و 
۷داستان تاریخی از رفتار آن حضرت با کودکان را روایت می کند. انجیر و عسل، خنده و خرما، دخترک خدمتکار، 
بچه ای که بوی بهشت می داد، به خاطر شادی بچه ها، آرام در کنار پدر و احترام به مهمان، نام ۷داستانی است که 
در این کتاب روایت شده است. این کتاب برای بچه های بزرگ تر از ۵سال نوشته شده که بزرگ ترها می توانند آن 

را برایشان بخوانند، برای بچه های ابتدای دبستان هم این کتاب می تواند خواندنی باشد.

   حیدر
کتاب »حیدر« نوشته آزاده اسکندری به تصویر تازه ای از زندگی امام علی)ع( 
می پردازد. این کتاب در قالب رمان تاریخی تالیف و با اســتناد به منابع قابل 
اطمینان نوشته شده است. در کتاب حیدر با روایتی خطی، از ۹سال زندگی امام 
علی)ع( با حضرت صدیقه طاهره فاطمه)س( مواجهیم؛ روایتی که راوی اش 
حیدر)ع( است. از زبان امام علی)ع( داســتان را می خوانیم که از سال دوم تا 
یازدهم هجری چه گذشته است. از روز های نزدیک به ازدواج حضرت امیر)ع( تا 
روز های بعد از شهادت حضرت زهرا)س(. هر آنچه از زندگی مشترک، نبرد ها و 
روزگار به طرزی پراکنده در منابع شیعه و سنی ثبت شده است، از دید نویسنده 

دور نمانده و در تلاشی هوشــمندانه با اتکا و ارجاع به بیش از ۱۲0منبع متقن، تصویری روشن و یکپارچه از 
زندگی مولی الموحدین در رمان حیدر گردآوری کرده است. در بخشی از کتاب حیدر می خوانیم: »از جنگ بدر 
که برگشتیم، بقیه دهه دوم  ماه را در مسجد معتکف شدیم. غوغایی در دلم به پا بود. دوست داشتم فاطمه، خانم 
خانه ام باشد و من سایه سرش. همیشه حتی در سخت ترین دقایق جنگ هم با ترس بیگانه بودم، اما آن روزها 
چه چیزی جسارت را در من ذوب کرده بود، نمی دانم؟ هرچه با خودم کلنجار می رفتم، نمی توانستم پا پیش 
بگذارم. باز مرور کردم آن روزی را که پیامبر)ص( پرسیدند: »نمی خواهی ازدواج کنی؟« از لحنشان معلوم بود که 
یعنی خوب است یکی از دختران قریش را برایت بگیرم. سکوت کردم. نمی خواستم فاطمه را از دست بدهم... .«

   ۱۲ قصه از امام علی)ع( و یارانش
کتاب ۱۲قصه از امام علــی)ع( و یارانش با 
نگاهی به نهج البلاغه برای گروه سنی »ب و 
ج« به قلم مژگان شیخی به نگارش درآمده 
اســت. این اثر به منظور آشنایی کودکان و 
نوجوانان با سیره عملی حضرت علی)ع( به 
رشته تحریر درآمده، علاوه بر آن آموزه های 
اخلاقی، تربیتی و آشنایی مخاطب با سیره 
اهل بیت)ع(، بخشی از تاریخ پیش از ظهور 
اسلام و سده اول بعثت را به کودک آموزش 
می دهد. یار روزهای ســخت، کســی که 

می آید، ابوذر صحرانشین، من همانم که بودم، حکایت آن مروارید، مردی 
که از بازار گذشــت، کفش های وصله دار، راه و چاه، عسل و انجیر و بچه ها، 
عقیل و آهن سرخ، آن مرد پیشگو و ناله مرغابی ها و... عناوین داستان های 
این اثر را تشکیل می دهند. نویسنده در نخستین داستان از این اثر با عنوان 
»یار روزهای سخت« به بیان بخشــی از دوران کودکی امیرالمؤمنین)ع( 
و تربیت ایشان از سوی نبی مکرم اســلام)ص( می پردازد. در این بخش، 
ضمن بیان ماجرای زندگی امام علی)ع( با پیامبر)ص( در دوران کودکی، 
حدیثی از امام)ع( در این رابطه نقل شده است که در آن می خوانیم: »وقتی 
کودک بودم مرا در کنارش می نشاند و بر ســینه اش می چسباند. در کنار 
او می خوابیدم و بوی خوشــش را می بوییدم و گاهی می شد که چیزی را 
با دســت خود به دهانم می گذاشــت. نه هرگز دروغی در گفتارم دید و نه 

خطایی در رفتارم.«

   ماه در چاه
بازنویسی روایت های معتبر درباره زندگی و شخصیت امام علی)ع( برای مخاطبان گروه های سنی مختلف، به ویژه 
کودکان و نوجوانان از دغدغه های اصلی اغلب نویسندگان فعال در این سال ها بوده و هست و یکی از نویسندگان 
فعال در این بخش، شهرام شفیعی است که آثار متعددی در این زمینه تالیف و منتشر کرده است. از کتاب های 
شاخص این نویسنده در این حوزه، اثری با عنوان»ماه در چاه« است که داستان زندگی امام علی)ع( از مجموعه 
کتاب آفتاب نوشته شهرام شفیعی است. این کتاب روایتی داستانی از تولد تا شهادت حضرت علی بن ابی طالب)ع( 
است که برای گروه سنی نوجوان نوشته و منتشر شده است. در این کتاب، شهرام شفیعی مسیر علی شدن امام 
را تا شهادتی که به زعم ایشان آغازی است بر رستگاری، به رشته تحریر درآورده است. در بخشی از این کتاب 
می خوانیم: »علی به سال های نوجوانی رسیده است. او را از کودکی به خانه پسرعمش آورده اند و سال هاست که 

علی بر سفره  محمد نشسته است. سال هاست که دست تقدیر، علی را از خانه  پدری به خانه  محمد آورده است. همان محمد که مردم »امین« 
صدایش می زنند؛ آنقدر که امانتدار است و درستکار.«

شخصیت های داستان بچه ها باید محدود باشد  وقتی شخصیت های کتاب کودکی از ۳ نفر بیشتر باشد 2
بچه ها این قدرت را ندارند که بین آنها رابطه برقرار کنند. به همین 
دلیل خسته شده و از نظر آنها این کتاب بسیار خسته کننده است.

 برای نوشتن کتاب کودکان باید این نکته مهم را مدنظر 3 کتاب بچه ها باید به زبان آنها باشد
قرار داد که بچه ها علاقه ای به شــنیدن کلمات مشکل و سخت 
ندارند و اگر حتی در صفحه اول کتابــی متوجه مفهوم ۲ کلمه 

نشوند آن کتاب را حتما رها می کنند.

کتاب بچه ها باید در چارچوب فهم آنها باشد  اســتفاده از شــخصیت ها و فضاهــای افســانه ای یا 4
شخصیت هایی که بچه ها از آنها هیچ زمینه ذهنی ندارند نه تنها 
هیچ جذابیتی برای کودکان ایجاد نمی کند بلکه آنها را نسبت به 

آن کتاب زده می کند.

کتاب کودکان باید پیام غیرمستقیم داشته باشد بچه ها از کتاب هایی که به طور مستقیم در آن به بچه ها امر و نهی 5
شده بیزارند. آنها دوست دارند از کتاب بیاموزند اما این آموختن باید به طور 

غیرمستقیم و در قالب شخصیت های دوست داشتنی بچه ها باشد.

رنگ آمیزی کتاب کودکان باید شاد باشد  کودکان رنگ های شــاد را دوســت دارند و از رنگ های تیره 6
خوش شان نمی آید. آنها ابتدا رنگ ها را می بینند و بعد نسبت به کتاب 
قضاوت می کنند. یک کتاب هرقدر هم جذاب باشد اگر در آن از رنگ های 
خام و کدر استفاده شده باشــد بچه ها اصلا آن کتاب را دوست ندارند. 
در برخی از کشــورها به کــودکان و ذهن و ادراک آنها بســیار اهمیت 
می دهند چراکه معتقدند آینده کشورشان در گرو روحیه، هوش و ادراک 
بچه هاست. در این کشورها هر کسی اجازه انتشار کتاب کودکان را ندارد 
بلکه کتاب کودکان با مشــاوره و پس از بررسی های بســیار و با درنظر 

گرفتن نکاتی مهم چاپ شده و در اختیار کودکان قرار می گیرد.
منبع: کیر ریدر، نویسنده: الیزابت استار 


